訪問介護 料金表

(利用者負担割合が1割の場合)

【身体介護】

		20分未満	20分以上 30分未満	30分以上 1時間未満	1時間以上1時 間30分未満	1時間30分以上 30分増すごとに
昼間	利用料	2,150円	3,220円	5,103円	7,447円	1,091円
	利用者負担額	215円	322円	511円	745円	110円
早朝・夜間	利用料	2,696円	4,033円	6,377円	9,309円	1,348円
	利用者負担額	270円	404円	638円	931円	135円
深夜	利用料	3,231円	4,825円	7,639円	11,181円	1,615円
	利用者負担額	324円	483円	764円	1,119円	162円

【生活援助】

		20分以上 45分未満	45分以上
昼間	利用料	2,354円	2,899円
	利用者負担額	236円	290円
早朝•夜間	利用料	2,942円	3,616円
	利用者負担額	295円	362円
深夜	利用料	3,552円	4,344円
/木1文	利用者負担額	356円	435円

【身体介護に引き続き生活援助を行った場合に身体介護の料金に追加される料金】

		20分以上	45分以上	70分以上
昼間	利用料	866円	1,722円	2,589円
	利用者負担額	87円	173円	259円
早朝・夜間	利用料	1,091円	2,161円	3,231円
	利用者負担額	110円	217円	324円
深夜	利用料	1,294円	2,589円	3,884円
	利用者負担額	130円	259円	389円

【加算】

加算名	緊急訪問時介護加算 (1回あたり)	初回加算 (1月あたり)	生活機能向上連携加算 (1月あたり)
利用料	1,284円	2,568円	1,284円
利用者負担額	129円	257円	129円

[※]上記料金は単位数に介護職員処遇改善加算 I (13.7%)特定処遇改善加算 II (4.2%)介護職員等ベースアップ等支援加算 (2.4%)を上乗せし、地域単価(10.7)を乗じたものです。 ※利用料金は月単位での計算となりますので、多少、金額が異なる場合があります。